Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, luego de analizar el requerimiento y la 

documentación presentada, solicita se arbitren las instancias administrativas correspondientes para 

otorgar una ayuda económica, con cargo a rendir cuentas, por la suma de PESOS CUARENTA Y DOS MIL 

($ 42.000,00) por alumno, para cubrir los gastos de la participación de los jóvenes en la Olimpíada 

precitada; 

Que, la Dirección General de Presupuesto ha intervenido en la faz de su competencia;  

Que, la Dirección de Contaduría General informa que la presente erogación se impute con

[...]

Artículo 1°: Otórgase una ayuda económica, con cargo a rendir cuentas, a favor de la señora Griselda 

Elizabet ALMARAZ, D.N.I. N° 27.738.649, madre de Valentina Julieta FERNÁNDEZ, D.N.I. N° 46.199.347, 

del Instituto Cristo Rey,  por la suma de PESOS CUARENTA Y DOS MIL ($ 42.000,00) para solventar el 

costo de la participación de la menor en la Olimpíada Regional Urbana-Metropolitana, a realizarse en la 

ciudad de Mar del Plata, Provincia de Buenos Aires, durante los días 31 de agosto, 01 y 02 de septiembre 

del año 2022.

[...]

Otórgase una ayuda económica, con cargo a rendir cuentas, a favor del señor Martin Hernán 

BOTTAZZI, D.N.I. N° 24.222.660, padre de Juan Martín BOTTAZZI, D.N.I. N° 47.496.363 y Franco 

BOTTAZZI,  D.N.I. N° 46.875.512, del Colegio Alemán de Lanús, por la suma de PESOS OCHENTA Y 

CUATRO MIL ($ 84.000,00) correspondiente a PESOS CUARENTA Y DOS MIL ($ 42.000,00) por alumno,  

para solventar el costo de la participación de los menores en la Olimpíada Regional Urbana-

Metropolitana, a realizarse en la ciudad de Mar del Plata, Provincia de Buenos Aires, durante los días 31 

de agosto, 01 y 02 de septiembre del año 2022.